
UCHWAŁA NR XIII/144/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 399 z późn. zm.) 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 
1) stawka opłaty, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 

w wysokości 36 zł/osobę/miesiąc, 
2) stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 72 zł/osobę/miesiąc. 
§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr LXIII/627/2022 Rady 

Miejskiej Mikołowa z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2022 r. poz. 8875). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: 8B8ACA0A-5C70-416B-A70E-41A45DA12BA0. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/144/2025 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

W myśl art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(zwanej dalej u.c.p.g.) rada gminy zobowiązana jest w drodze uchwały dokonać wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j 
ust. 1 i 2 oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa u.c.p.g., środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania ich, obsługi 
administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania 
z odpadami komunalnymi. Gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub 
worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (powyższe reguluje art. 6r ust. 2-2b u.c.p.g.). 

W oparciu o zaplanowane na rok budżetowy 2025 dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, przewiduje się wpływy budżetowe w łącznej wysokości 15 569 640,00 zł. 
Jednocześnie, na podstawie przeprowadzonej analizy planowanych wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, ustalono, iż wydatki w tym 
zakresie wyniosą 16 043 940,00 zł. 

W wyniku zestawienia planowanych dochodów oraz wydatków, stwierdzono wystąpienie deficytu 
budżetowego w wysokości –474 300,00 zł, co wskazuje na niewystarczalność obecnie 
obowiązujących stawek opłaty, ustalonych uchwałą Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 20 grudnia 
2022 roku, do zapewnienia pełnego pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, zgodnie z zasadą samofinansowania tegoż systemu wynikającą z art. 6r u.c.p.g. 

Z uwagi na powyższe, mając na względzie konieczność zapewnienia stabilności finansowej oraz 
efektywności systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w obliczu rosnących kosztów oraz 
zwiększającego się zapotrzebowania związanego z rozwojem społeczności lokalnej, proponuje się 
wprowadzenie zmiany wysokości obowiązujących stawek opłat. 

Projektowana zmiana przewiduje podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z kwoty 34,00 zł do 36,00 zł miesięcznie od osoby, począwszy od dnia 1 lipca 2025 r. 
W wyniku projektowanej zmiany, uwzględniając obowiązujące zwolnienia z części opłaty 
przysługujące właścicielom nieruchomości kompostującym bioodpady w kompostownikach 
przydomowych, prognozowany dochód budżetowy na rok 2025 wyniesie 16 035 276,00 zł. 

Liczba mieszkańców objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie ze 
złożonymi deklaracjami o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynosi 
obecnie 38 803 osoby, z czego 5 458 osób korzysta z ulgi z tytułu posiadania kompostownika 
przydomowego. 

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w proponowanym zakresie 
zapewni zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, bez konieczności 
zmiany zakresu zadania i obniżania wypracowanych standardów. 

Id: 8B8ACA0A-5C70-416B-A70E-41A45DA12BA0. Podpisany Strona 2 z 3



Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a u.c.p.g.  "w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji (...)". Właściciel 
nieruchomości będzie zobowiązany wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną 
w zawiadomieniu. 

W myśl art. 6k ust. 2a pkt 1 u.c.p.g. opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem - za mieszkańca. Dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 roku wyniósł 
3167,17 zł (Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27.03.2025 r. - Dz.U. 
z 2025 poz. 278). Zatem maksymalna stawka miesięcznej opłaty może wynosić 63,34 zł. 
Zaproponowana stawka opłaty stanowi ok. 57% maksymalnej stawki. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 8B8ACA0A-5C70-416B-A70E-41A45DA12BA0. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR XIII/144/2025 RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


